UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/BATGT-KT&HT

V/v phối hợp thực hiện hoạt động khảo

sát tỉ lệ đội mũ bảo hiểm năm 2024

Tam Đường, ngày  18  tháng  01 năm 2024

Kính gửi:

    - Các thành viên Ban ATGT huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

- Các trường: THCS Bản Bo, THCS thị trấn Tam

     Đường, THCS Nà Tăm, Tiểu học Nà Tăm,  Tiểu học

   Bản Bo, Tiểu học thị trấn, PTDTBT TH Sơn Bình.

Thực hiện Công văn số 35/BATGT-VP ngày 15/01/2024 của Ban An toàn

giao thông tỉnh Lai Châu .

Nhằm thực hiện có hiệu quả Chương trình phối hợp khảo sát, đánh giá

việc chấp hành đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông trên xe mô tô, xe gắn

máy, xe đạp điện, xe máy điện đối với học sinh từ bậc tiểu học đến bậc trung

học phổ thông trên địa bàn Tam Đường về An toàn giao thông. Do Ban ATGT

tỉnh Lai Châu phối hợp với Công ty Honda Việt Nam tổ chức đồng thời đánh giá

hiệu quả chương trình trao tặng mũ bảo hiểm cho các em học sinh lớp 1; tìm ra

nguyên nhân, giải pháp nhằm nâng cao ý thức chấp hành quy định đội mũ bảo

hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, xe máy điện của học sinh

trong thời gian tới.

1. Thời gian tổ chức khảo sát: Từ tháng 01 đến tháng 3 năm 2024.

2. Phạm vi: Khảo sát tỉ lệ học sinh đội mũ bảo hiểm tại các trường:

+ Trường THCS Bản Bo, xã Bản Bo, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

+ Trường THCS thị trấn Tam Đường, thị trấn Tam Đường, huyện Tam

Đường, tỉnh Lai Châu.

+ Trường THCS Nà Tăm, xã Nà Tăm, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

+ Trường Tiểu học Nà Tăm, xã Nà Tăm, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

+ Trường Tiểu học Bản Bo, xã Bản Bo, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

+ Trường Tiểu học thị trấn, thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường, tỉnh

Lai Châu.

+ Trường PTDTBT TH Sơn Bình, bản 46, xã Sơn Bình, huyện Tam

Đường, tỉnh Lai Châu.

3. Hoạt động khảo sát:

- Mỗi trường khảo sát trong 02 ngày, tại thời điểm học sinh đến trường và

tan học.

- Thực hiện ghi hình tại cổng trường, sau đó kiểm đếm tỉ lệ đội mũ trên

tổng số học sinh, phụ huynh tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe gắn máy, xe

đạp điện, xe máy điện quan sát được. Phỏng vấn giáo viên, phụ huynh và học

sinh của trường.

4. Để hoạt động khảo sát được thực hiện thành công và hiệu quả, Ban

ATGT huyện đề nghị:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo, phòng Kinh tế và Hạ tầng, các trường học

liên quan bố trí đại diện của đơn vị phối hợp thực hiện.

- UBND các xã, thị trấn có liên quan bố trí lực lượng hỗ trợ trong quá

trình đơn vị thực hiện khảo sát.

(Mọi chi tiết về Chương trình đề nghị liên hệ đồng chí Nguyễn Tiến Xanh,

chuyên viên Văn phòng Ban ATGT tỉnh Lai Châu, số điện thoại: 0829404345).

Trên đây là nội dung công văn của Ban ATGT huyện Tam Đường gửi các

thành viên Ban ATGT, phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường học liên quan,

UBND các xã, thị trấn./.

Nơi nhận:
- Các thành viên BATGT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

TRƯỞNG PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

Lê Huy Chính

		2024-01-18T16:19:18+0700

		2024-01-19T08:11:46+0700

		2024-01-19T08:10:32+0700